
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100213

213

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 23/2022. Objeto: Registro de Preços Para Eventual e
Futura Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviço de Locação de
Veículos (Leves e Pesados) e Máquinas Pesadas Com Operador Visando Atender às
Necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Canapi/AL. Tipo: Menor
preço. Data e hora da sessão de disputa: 26/07/2022, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC, através do site
www.bnc.org.br.Os interessados poderão retirar o Edital através dos sites:
http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço www.bnc.org.br.Informações
pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 8 de julho de 2022.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022 - SEPLAG

A Comissão Especial da Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão, do
município de Coqueiro Seco. Al., no uso de suas atribuições, torna público que realizará o
seguinte procedimento:

Chamamento Público nº 1/2022-SEPLAG, objetivando a Seleção de Entidade de
Direito Privado, sem fins lucrativos, visando a formalização de Termo de Colaboração, em
Regime de Mútua Cooperação com a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento
e Gestão, para prestar apoio ao Projetos para fortalecer o Sistema Municipal de
Administração, conforme critérios, termos e condições estabelecidas no edital e seus
anexos, sob a égide da Lei Federal nº. 13.019/2014 e suas alterações. Local: Secretaria de
Administração, Planejamento e Gestão do Município de Coqueiro Seco. Al. Endereço: Rua
Dr. João Navarro, 61, Centro, CEP.: 57.140-000, Coqueiro Seco/AL. Data de Abertura dos
Envelopes: 10/08/2022. Horário: 10:00h. E-mail: licitacoqueiroseco@gmail.com

Coqueiro Seco/AL, 8 de Julho de 2022.
JOSÉ ASSIS DE FRANÇA LOPES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.022/2022

Processo nº 06210005/2022; Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: Aquisição de unidade móvel de saúde proveniente de portaria

ministerial tombada sob nº 11343.711000/1210-01, visando atender as necessidades do
município de Craíbas/AL. Disponibilidade de edital: endereço eletrônico
https://www.bnc.org.br, https://www.craibas.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua
Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas/AL, CEP: 57.320-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplcraibas@gmail.com. Data da realização:
27 de julho de 2022 às 10h00min (horário de Brasília)

TIAGO JOSÉ DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 019/2022 - UASG 982749. Objeto: Registro
de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de
Higiene Pessoal, para atender as necessidades das secretarias municipais, em consonância
com as demandas previstas, nos termos do Edital e anexos. Data: 21/07/2022 às 08h00min
(abertura de propostas) e às 09h00min (disputa de preços). Local/Site:
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Portal (Compras.gov.br) do Governo
Federal. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br do Compras.gov.br e
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura. Informações no e-
mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 020/2022 - UASG 982749. Objeto: Registro
de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, para
atender as necessidades das secretarias municipais, em consonância com as demandas
previstas, nos termos do Edital e anexos. Data: 22/07/2022 às 08h00min (abertura de
propostas) e às 09h00min (disputa de preços). Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br,
ambiente eletrônico do Portal (Compras.gov.br) do Governo Federal. Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br do Compras.gov.br e www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de
transparência da prefeitura. Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 021/2022 - UASG 982749. Objeto: Registro
de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades das secretarias municipais, em consonância com as demandas previstas, nos
termos do Edital e anexos. Data: 25/07/2022 às 08h00min (abertura de propostas) e às
09h00min (disputa de preços). Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico
do Portal (Compras.gov.br) do Governo Federal. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br do
Compras.gov.br e www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos, 7 de julho de 2022.
ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 - UASG 982755

Objeto: locação de Software, para a gestão da informação da política
de Assistência Social Municipal e do SUAS. Data: 21/07/2022, às 10h00min.
Local: Portal de Compras do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis na Rua Coronel
Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou ainda
pelo e-mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras, 7 de julho de 2022.
ANA MYLENA MAGALHÃES SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022 - UASG 982755

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits de enxoval
para recém-nascidos. Data: 22/07/2022, às 10h00min. Local: Portal de Compras do
Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis na Rua Coronel
Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou ainda pelo e-mail
licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras, 7 de julho de 2022.
ANA MYLENA MAGALHÃES SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022 - UASG 982755

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares. Data: 26/07/2022, às 10h00min.
Local: Portal de Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais
Disponíveis na Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio
www.flexeiras.al.gov.br ou ainda pelo e-mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras, 7 de julho de 2022.
ANA MYLENA MAGALHÃES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022-SRP
3º chamada

Tipo: Menor Preço - Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para aquisição de motocicletas zero quilômetros, com exclusividade de lotes para
ME/EPP - Data/Horário: 22 de julho de 2022 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário
de Brasília) Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) - O edital
encontra-se disponível no site http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx,
informações: no e-mail: licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 8 de julho de 2022.
JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No dia 08 de julho de 2022, na pagina 184 do Diário Oficial da União e na
pagina 23 do Diário Oficial dos Municípios Alagoano, no EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DE Nº 007 DO PREÃO ELETRONICO 52/2021 - 2º chamada, para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis, ONDE-SE-LÊ: ORLANDO RIBEIRO ALVES - ME - inscrita no
CNPJ sob o nº 25.194.875/0001-00, LEIA-SÊ: ORLANDO RIBEIRO ALVES - ME - inscrita no
CNPJ sob o nº 04.791.444/0001-43.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022-SRP

A Prefeitura de Mar Vermelho, estará realizando a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 006/2022-SRP - Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Construção em Geral.
Data/Horário: 21 de julho de 2022, às 14:00hs (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço por
Item. O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs do dia desta publicação. Demais informações pelo
fone (82) 99315-8520.

Mar Vermelho/AL, 8 de julho de 2022.
ARNALDO DE ARAUJO ALÉCIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Objeto: Contratação de agência para prestação de serviços técnicos de
publicidade e campanhas de comunicação social. Tipo: Melhor técnica e preço. Data da
realização: 12 de agosto de 2022 às 10:00h. Local: Sede da Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão, dos Recursos Humanos e do Patrimônio, deste Município. O edital
encontra-se a disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro. Dúvidas através do e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 8 de julho de 2022.
LEANDRO BITTENCOURT MIRANDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos e
materiais permanentes em atendimento a proposta nº 11206.753000/1210-04,
visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde e dos
usuários do SUS de Minador do Negrão/AL. DATA, HORA E LOCAL: Dia 20 de
julho de 2022, às 09:30h, na plataforma: www.bnc.org.br. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do
Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 24/2021 de
13 de abril de 2021 e 25/2021 de 13 de abril de 2021, da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 147 de 07 de agosto de 2014, da
Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro
de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste
Edital e seus Anexos. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no
endereço acima citado das 8h00 às 13h00, nos endereços eletrônicos:
www.bnc.org.br; http://lai.minadordonegrao.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e
no E-mail: cplminadordonegrao2021@gmail.com.

Minador do Negrão/AL, 8 de julho de 2022.
RAILMA ALENCAR CORREIA DA SILVA

pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
conta
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




